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10 tysięcy porcji tradycyjnego, wigilijnego karpia, ponad 150 tysięcy pierogów, 10 tysięcy litrów

czerwonego barszczu i kilkanaście tysięcy specjalnie przygotowanych paczek świątecznych rozdano w

trakcie 19. Wigilii dla potrzebujących.

W niedzielę (20 grudnia) krakowski Rynek po raz kolejny stał się największym stołem wigilijnym

w Europie. Wszystko za sprawą znanego restauratora i filantropa Jana Kościuszko, który od

prawie dwóch dekad organizuje akcję przedświątecznej pomocy dla najuboższych. W tym roku

przedsięwzięcie odbyło się na niespotykaną dotąd skalę.

Coroczne, świąteczne spotkania na Rynku, stały się już tradycją. Dla wielu potrzebujących, to

jedyny moment, kiedy mogą poczuć świąteczną atmosferę i choć na chwilę oderwać się od

codziennych problemów. O godzinie 11.30 Jan Kościuszko uroczyście rozpoczął akcję – przywitał

zgromadzonych i zaprosił ich do wigilijnego stołu. Świąteczne życzenia złożyli potrzebującym

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Kardynał Stanisław Dziwisz, który

pobłogosławił znajdujące się na wigilijnym stole potrawy i zaprosił obecnych do wspólnej

modlitwy.

Wydarzeniu towarzyszyła również kampania informacyjna „Zimno Zabija”. Lekarze Centrum

Leczenia Hipotermii Głębokiej edukowali zebranych uświadamiając im, że skrajne wychłodzenie

organizmu może doprowadzić do śmierci.

XIX Wigilia Jana Kościuszko nie byłaby możliwa bez ogromnego zaangażowania partnerów,

sponsorów i wolontariuszy. Współorganizatorami akcji są: „Grupa Kościuszko M2B” - restauracje

„Sławkowska 1” i „Stara Kuchnia” oraz najstarsza w Polsce organizacja charytatywna

Arcybractwo Miłosierdzia pod wezwaniem Bogurodzicy Najświętszej Maryi Panny Bolesnej w

Krakowie. W gronie tegorocznych partnerów znaleźli się: Jeronimo Martins Polska właściciel sieci

sklepów „Biedronka”, producent słodyczy Wawel S.A., Bacówka Towary Tradycyjne, Grupa Very

Good i należące do niej Gospodarstwo Rybackie Dolina Będkowska oraz firma ABC K. Bobula i A.

Bobula Spółka Jawna i Amplus.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Patronat medialny objęli: radio RMF FM, TVP Info oraz portal Magiczny Kraków (www.krakow.pl).
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